



**Aarhus Kommune – Center for Miljø og Energi
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven**

Tilsynsdato	02.06.2016
Journal nr.	13/033607
CVR-nummer	10626277
Virksomhed	Helmers Vognmandsforretning og Containertransport
Adresse	Kongevejen 11, 8305 Samsø
Telefonnummer	2363 3763 / 8659 3060
E-mail	info@helters-vognmand.dk
Hovedvirksomhed	K212: Anlæg til oplagring og omlastning af ikke-farligt affald
Bivirksomhed	-
Opstartsdato	Miljøgodkendt 10. januar 2014
Tilstede ved tilsynet:	
Virksomheden	Rene Thorngaard
Århus Kommune	Hans Kunnerup

Efter aftale med Samsø Kommune har Aarhus Kommune, Center for Miljø og Energi udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spildevand og støj gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven.

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Center for Miljø og Energi har registreret.

REGULERINGSGRUNDLAG

Godkendelsespligtig virksomhed.

Virksomheden reguleres efter miljøgodkendelse af 10. januar 2014.

Afledning af sanitært spildevand sker til offentlig kloak.

Virksomheden må ikke udvides eller ændres bygningsmæssigt eller driftsmæssigt, herunder med hensyn til affaldsfrembringelsen, på en måde, der medfører øget påvirkning af det eksterne miljø, før udvidelsen eller ændringen er godkendt af kommunen.

Virksomheden er omfattet af Bekendtgørelse nr. 463 af 21. maj 2007 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug.

Anden lovgivning m.v.

Bekendtgørelse nr. 1321 af 21. december 2011 om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines (olietankbekendtgørelsen).

BELIGGENHED

I forhold til kommuneplanen ligger virksomheden i område 54 – Erhvervsområde Onsbjerg. Lokalplan nr.77 – Erhvervsområde syd for Onsbjerg - gælder for området. Området er offentlig kloakeret. Der er enkeltliggende boliger beliggende op til området. Området har drikkevandsinteresser (OD-område). Nærmeste private indvinding ca. 100 meter fra virksomheden. Indvinding til Onsbjerg Vandværk i en afstand af 200-250 meter.

Virksomheden har adgang fra Kongevejen og fra Præstegårdsvej.



EGENKONTROL

Virksomheden har ingen krav om indberetning af egenkontrol. Der skal føres driftsjournal jf. vilkår 52 og 53 i miljøgodkendelsen.

MILJØLEDELSE, SYSTEMATIK OG MILJØFORBEDRINGER

Virksomheden har ikke noget formaliseret miljøstyringssystem.



INDRETNING OG DRIFT

Kort beskrivelse af virksomhedens aktiviteter og indretning

Virksomheden er godkendt til modtagelse, sortering og oplagring af erhvervsaffald, herunder nedknusning af beton og tegl (maks. 3 dage pr. år), biologisk rensning af jord samt modtagelse af have- og parkaffald og flisning (maks. 2 dage om året). Der har endnu ikke været foretaget neddeling.

Virksomheden råder over et areal på ca. 30.000 m². Der er opført en hal på arealet.

Der er oprindelig planlagt befæstede arealer på ca. 1.500 m², heraf dele med tæt belægning (fejesand og jordkartering med afløb gennem sandfang / udskiller) – der er ikke etableret befæstede/tætte arealer og det forventes ikke umiddelbart at der vil blive tale om jordbehandling.

Der er udarbejdet en driftsinstruktion – jf. vilkår 5 i miljøgodkendelsen.

Driftstiden er varierende, men skal være inden for mandag – fredag 06-17 og lørdag 08-14 – vilkår 6 i godkendelsen.

Overjordiske tanke med motorbrændstof skal sikres mod påkørsel og påfyldning/aftapning ske inden for tæt belægning med kontrolleret afledning (vilkår 30) – der er ikke etableret tanke.

Blandet bygningsaffald m.m. må kun opbevares og håndteres i hallen (vilkår 32) – gælder ikke for uforurenede, inert affald (beton, glas, træ, jern m.m.) – beton, tegl, metal m.m. var udendørs på areal uden tæt belægning, hvilket er ok jf. vilkår 32, se dog afsluttende bemærkninger.

Have og parkaffald (bortset fra grene og stammer som må oplagres på stabil grus) må kun oplagres og neddeles på et befæstet areal med fald mod afløb eller sump (vilkår 33) Nuværende oplag af grene anses for ok.

Vaskeplads (vilkår 35) – er ikke etableret.

MILJØFORHOLD PÅ VIRKSOMHEDEN

Støj

Primære støjkilder er intern kørsel og håndtering af materialer.

Derudover vil der lejlighedsvis være støj fra neddeling. Der må maksimalt foretages neddeling af bygningsmaterialer og grene/stammer 5 hverdage/år.

Lugt/støv/papirflugt

Virksomheden må ikke give anledning til lugt- eller støvgener (vilkår 27) – intet at bemærke ved tilsynet. Papirflugt skal undgås (vilkår 16) – intet at bemærke (papir, pap og plast blev opbevaret i hal).

Opvarmning

Virksomheden vil blive opvarmet med varmepumpe.



Affald

Der skal føres journal over oplagrede mængder m.m. jf. vilkår 52 i godkendelsen.

Spildevand

Vaskevand og sanitært spildevand skal afledes til kloak (vilkår 45).

Vand fra udendørs befæstet areal enten til nedsivning efter rensning eller til kloak (vilkår 46).

Der er pt. kun etableret afledning for sanitært spildevand og afledning fra hallen til offentlig kloak. Afløbet fra hallen passerer olieudskiller med alarm.

Beskyttelse af jord og grundvand

Opbevaring af flydende farligt affald

Vilkår 36 – skal ske indendørs – intet flydende farligt affald.



Opbevaring af flydende råvarer – flydende råvarer (små mængder olie) indendørs i hal. Opbevaringen anses ok.

Påfyldningsplads for brændstof

Vilkår 30 - der er ikke etableret påfyldningsplads.

Belægningspladser på øvrige pladser og arealer

Skal følge vilkår 30, 32, 33 – pt. ingen belægningspladser og ikke behov herfor.

Jordforurening

Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift.

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER

I forbindelse med tilsynet blev det konstateret, at der opbevares metalaffald udendørs. Godkendelsens vilkår 9 omhandler ikke modtagelse af metalaffald. Ligeledes blev der opbevaret brugt fritureolie i plasttønder inde i hallen. Brugt fritureolie er ligeledes ikke omtalt i miljøgod-

kendelsen. Det er jf. efterfølgende korrespondance med bl.a. rådgiver for Helters Vognmandsforretning blevet vurderet, at de pågældende oplag kan rummes inden for miljøgodkendelsens vilkår. Det forudsættes i den forbindelse, at der kun oplagres metalaffald udendørs på ubefæstet areal, såfremt affaldet ikke kan medføre forurening i form af udvasket olie eller metalstøv.

Aarhus Kommune, Center for Miljø og Energi den 24. juni 2016


Hans Kunnerup
akademiingeniør